
Σελίδα 1 από 5 

 

  

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΝΟΜΟΣ ΕΥΒΟΙΑΣ  

ΔΗΜΟΣ ΙΣΤΙΑΙΑΣ ΑΙΔΗΨΟΥ Ιστιαία, 26.09.2024 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

  

 ΑΠΟΦΑΣΗ: 453/2025  
 

 

 

Πρόσληψη προσωπικού με σύμβαση ΙΔΟΧ για την κάλυψη αναγκών των Παιδικών Σταθμών του 

Δήμου Ιστιαίας-Αιδηψού περιόδου 2025-2026 στο πλαίσιο του προγράμματος «Προώθηση και 

υποστήριξη παιδιών για την ένταξή τους στην προσχολική εκπαίδευση και για πρόσβαση παιδιών, 

εφήβων και ατόμων με αναπηρία σε υπηρεσίες δημιουργικής απασχόλησης» (ΕΣΠΑ 2021-2027). 

 

Απόσπασμα από το πρακτικό της 58ης κατεπείγουσας συνεδρίασης της  

Δημοτικής Επιτροπής Δήμου Ιστιαίας Αιδηψού. 

 

Στην Ιστιαία, τη Πέμπτη 25 Σεπτέμβριου 2025 και ώρα 11:00 π.μ. στο Δημοτικό Μέγαρο, συνήλθε σε 

κατεπείγουσα δημόσια συνεδρίαση η Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Ιστιαίας Αιδηψού, κατόπιν της υπ’ 

αριθμ. Πρωτ. 15152/25.09.2025 έγγραφης πρόσκλησης του Προέδρου της, σύμφωνα τις διατάξεις των 

άρθρων 74, 74Α και 75 του Ν. 3852/2010, όπως ισχύουν, η οποία δημοσιεύθηκε στην ιστοσελίδα του 

Δήμου και στάλθηκε μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου στα μέλη της. 

 

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής διαπίστωσε την ύπαρξη 

της νόμιμης απαρτίας, καθώς σε σύνολο επτά (7) μελών ήταν: 

     ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

1. Κοντζιάς Ιωάννης -Πρόεδρος 3. Ρούσσος Γεώργιος -Τακτικό μέλος 

2. Πανουργιάς Σωτήριος -Τακτικό μέλος 4. Γιαντζής Ιωάννης -Τακτικό μέλος 

ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Καρακάξης Χρίστος –Αντιπρόεδρος  3. Σουρίλας Δημήτριος -Τακτικό μέλος 

2. Βογιατζής Κυριάκος -Τακτικό μέλος   

 

Στην συνεδρίαση συμμετείχε, χωρίς δικαίωμα ψήφου, o Παπασωτηρίου Βασίλειος, Επικεφαλής της 

παράταξης «Λαϊκή Συσπείρωση», σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 16/2024 (ΑΔΑ: 6Ψ8ΕΩΕ7-1Θ7) 

απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου. 

Για την τήρηση των πρακτικών παραβρέθηκε η υπάλληλος του Δήμου Αλεξάνδρα Κορωνιώτη. 

 

Για το 1ο θέμα της ημερήσιας διάταξης με την διαδικασία του κατεπείγοντος, τέθηκε υπόψη των μελών 

η υπ’ αριθμ. Πρωτ.15035/23.09.2025 εισήγηση του Αναπλ. Προϊστάμενου Διεύθυνσης Διοικητικών 

Υπηρεσιών και Κοινωνικής Προστασίας Ιωάννη Γκίζα, η οποία έχει ως εξής: 

Λαμβάνοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις του άρθρου 38 παρ. 2 του  Ν.4765/2021 «Εκσυγχρονισμός του συστήματος 

προσλήψεων στον δημόσιο τομέα και ενίσχυση του Ανώτατου  Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού 

(Α.Σ.Ε.Π.) και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 6/τ.Α΄/15.01.2021). 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 59 του  Ν.4821/2021 «Εκσυγχρονισμός του Ελληνικού Κτηματολογίου, 

νέες ψηφιακές υπηρεσίες και ενίσχυση της ψηφιακής διακυβέρνησης και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 

134/τ.Α΄/31.07.2021). 

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 

(Προσοντολόγιο – Κλαδολόγιο)» (ΦΕΚ 232/τ.Α΄/17-12-2022). 

4. Την υπ’ αριθ. 253/22-07-2018 (ΑΔΑ ΨΣΩ9ΩΕ7-ΗΔ3) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του 

Δήμου Ιστιαίας-Αιδηψού  σε συνέχεια της υπ’ αριθ. 87/25-07-2018 απόφασης του Διοικητικού 

Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. «Κοινωνική Μέριμνα και Αλληλεγγύη, Παιδεία - Αθλητισμός», αναφορικά με 

την έγκριση του Κανονισμού Λειτουργίας των Παιδικών Σταθμών του οικείου φορέα. 

ΑΔΑ: 9Τ7ΑΩΕ7-1Υ7



Σελίδα 2 από 5 

 

5. Τον Πρότυπο Κανονισμό Λειτουργίας Δημοτικών Παιδικών και Βρεφονηπιακών Σταθμών (ΦΕΚ 

4249/τ.Β΄/05/12/2017) 

6. Τις διατάξεις του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Ιστιαίας-Αιδηψού (ΦΕΚ 

3244/τ.Β’/22-07-2021) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

7. Τις διατάξεις του N.5056/2023 (ΦΕΚ 163/06.10.2023 τεύχος Α’) «Αναμόρφωση του συστήματος 

διακυβέρνησης Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού, κατάργηση νομικών προσώπων 

δημοσίου δικαίου δήμων, παρακολούθηση επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης οικονομική και διοικητική 

διαχείριση οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης, ευζωία των ζώων συντροφιάς, κατασκευή και 

αναβάθμιση λειτουργούντων χερσαίων συνοριακών σταθμών και λοιπές διατάξεις του Υπουργείου 

Εσωτερικών».  

8. Την αριθμ.1317/οικ.109105/19-12-2023 (ΑΔΑ: ΨΡΓΧ46ΜΤΛ6-4Μ1) εγκύκλιο του Υπουργείου 

Εσωτερικών με θέμα «Οργάνωση αρμοδιοτήτων των Δήμων μετά την κατάργηση των Ν.Π.Δ.Δ. και των 

κοινωφελών επιχειρήσεων των δήμων (Ν. 5056/2023)». 

9. Τις υπ’ αριθμ. 10/90/04-01-2024 (ΨΔ5ΩΩΕ7-ΖΕΧ) & 34/614/10-01-2024 (60ΩΤΩΕ7-ΟΞΓ) 

αποφάσεις Δημάρχου περί ορισμού Αντιδημάρχων και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του σ’ αυτούς.  

10. Την υπ΄αριθμ. 38/656/11-01-2024 (ΑΔΑ: 6ΣΨΓΩΕ7-ΥΤΑ) απόφαση Δημάρχου Ιστιαίας-Αιδηψού 

«Οργάνωση και λειτουργία των καταργούμενων Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου και Ν.Π.Ι.Δ. του 

Δήμου Ιστιαίας-Αιδηψού μέχρι την ενσωμάτωση τους  στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας».  

11. Την υπ΄αριθμ. 634/04-01-2024 διαπιστωτική πράξη Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας (ΦΕΚ 52/Β΄/04-01-2024) «Αυτοδίκαιη κατάργηση του Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου 

Ιστιαίας  - Αιδηψού με την επωνυμία ¨Κοινωνική Μέριμνα και Αλληλεγγύη - Παιδεία – Αθλητισμός Δήμου 

Ιστιαίας  - Αιδηψού¨ και αυτοδίκαιη λύση της Κοινωφελούς Επιχείρησης του Δήμου Ιστιαίας - Αιδηψού με 

την επωνυμία ¨Δημοτική Κοινωφελής Επιχείρηση Ιστιαίας - Αιδηψού (ΔΗ.Κ.Ε.Ι.Α.)¨».  

12. Τις αιτήσεις εγγραφών βρεφών και νηπίων που έχουν κατατεθεί στους Παιδικούς Σταθμούς για τη 

σχολική χρονιά 2025-2026. 

13. Την ΚΥΑ Αριθ. 134947 ΕΞ 2025- ΦΕΚ4127/Β΄/29-07-2025 Σύστημα Διαχείρισης, Αξιολόγησης, 

Παρακολούθησης και Ελέγχου- Διαδικασία Εφαρμογής της Δράσης « Προώθηση και υποστήριξη παιδιών 

για την ένταξή τους στην προσχολική εκπαίδευση καθώς και για την πρόσβαση παιδιών σχολικής ηλικίας, 

έφηβων και ατόμων με αναπηρία, σε υπηρεσίες δημιουργικής απασχόλησης» των α΄ κύκλου του 

Προγράμματος (έτος 2025-2026) και β΄ κύκλου του Προγράμματος (έτος 2026-2027) 

συγχρηματοδοτούμενων από το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο + στο πλαίσιο του Εταιρικού Συμφώνου 

για την Περιφερειακή Ανάπτυξη ( ΕΣΠΑ) για την Προγραμματική Περίοδο ΕΣΠΑ 2021-2027 και από 

εθνικούς πόρους. 

14. Την υπ. Αριθ.24413/30-07-2025 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος προς ενδιαφερομένους για 

υποβολή αιτήσεων συμμετοχής σε πρόγραμμα της δράσης «Προώθηση και υποστήριξη παιδιών για την 

ένταξή τους στην προσχολική εκπαίδευση καθώς και για τη πρόσβαση παιδιών σχολικής ηλικίας, εφήβων 

και ατόμων με αναπηρία, σε υπηρεσίες δημιουργικής απασχόλησης» Περιόδου 2025-2026.  

15. Τη δήλωση του Δήμου Ιστιαίας-Αιδηψού στο Μητρώο Φορέων/Δομών 2025-2026 της Δράσης 

«Πρόγραμμα προσχολικής αγωγής και δημιουργικής απασχόλησης παιδιών». 

16. Τις υφιστάμενες υπηρεσιακές και παιδαγωγικές ανάγκες των δομών (Παιδικών Σταθμών)  για την 

εύρυθμη και ασφαλή λειτουργία τους και την ορθότερη εξυπηρέτηση των νηπίων και παιδιών. 

17. Το γεγονός ότι ο Δήμος μας από 01-01-2024 εκπληρώνει τους σκοπούς των καταργούμενων 

νομικών προσώπων και εξυπηρετεί τις δραστηριότητες που αυτά ασκούσαν.  

18. Την ανάγκη απρόσκοπτης άσκησης των αρμοδιοτήτων των καταργούμενων νομικών προσώπων 

και τη διασφάλιση της εύρυθμης και αποτελεσματικής λειτουργίας των υπηρεσιών του Δήμου στο νέο 

περιβάλλον που έχει διαμορφωθεί από 01-01-2024. 

19. Τον ενδεικτικό και μη εξαντλητικό κατάλογο φορέων της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας όπου 

αποτυπώνονται οι ενταγμένες δομές του Δήμου Ιστιαίας-Αιδηψού.  

20. Την υπ΄αριθμ. πρωτ.: 14976/22-09-2025 βεβαίωση ύπαρξης πιστώσεων της Αν/τριας 

Προϊσταμένης  Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών  του Δήμου Ιστιαίας-Αιδηψού. 

 

Σύμφωνα με την υπ’ αριθ. 253/22-08-2018 (ΑΔΑ ΨΣΩ9ΩΕ7-ΗΔ3) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 

του Δήμου Ιστιαίας-Αιδηψού, σε συνέχεια της υπ’ αριθ. 87/25-07-2018 (ΑΔΑ ΨΒΤ7ΟΕΡΝ-ΜΙ2) 

απόφασης του Διοικητικού Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. «Κοινωνική Μέριμνα και Αλληλεγγύη, Παιδεία - 

Αθλητισμός», αναφορικά με την έγκριση του Κανονισμού Λειτουργίας των Παιδικών Σταθμών του οικείου 

φορέα, στο άρθρο 8 προβλέπονται: 

1. Σε κάθε Βρεφικό τμήμα, στο οποίο απασχολούνται δύο (2) παιδαγωγοί και μία/ένας (1) βοηθός 

φιλοξενούνται έως δώδεκα (12) βρέφη. 

2. Κάθε Νηπιακό τμήμα Παιδικού Σταθμού, στο οποίο απασχολούνται μία/ένας (1) παιδαγωγός και 

μία/ένας (1) βοηθός εξυπηρετεί έως 25 παιδιά.  

ΑΔΑ: 9Τ7ΑΩΕ7-1Υ7



Σελίδα 3 από 5 

 

 

Οι Βρεφονηπιακοί-Παιδικοί  Σταθμοί του Δήμου Ιστιαίας - Αιδηψού έχουν ως εξής:  

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΙΣΤΙΑΙΑΣ 

 Βρεφονηπιακός Σταθμός Ιστιαίας, δυναμικότητα 70 νήπια και 20 βρέφη  

1. έως 3 τμήματα με δυναμικότητα 70 θέσεις νηπίων, συν 10% προσαύξηση 

2. έως 2 τμήματα με δυναμικότητα 20 θέσεις βρεφών, συν 10% προσαύξηση 

 ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ Λ. ΑΙΔΗΨΟΥ 

 Βρεφονηπιακός Σταθμός Λ. Αιδηψού, δυναμικότητα 30 νήπια 

      έως 2 τμήματα με δυναμικότητα 30 θέσεις νηπίων, συν 10% προσαύξηση.  

 

Στους σκοπούς, σύμφωνα με την έγκριση του Κανονισμού Λειτουργίας των Παιδικών Σταθμών του 

οικείου φορέα, αναφέρεται μεταξύ άλλων:  

Οι παιδικοί και Βρεφονηπιακοί Σταθμοί του Δήμου Ιστιαίας- Αιδηψού αποτελούν κυρίως δομές αγωγής 

και διαπαιδαγώγησης για τα παιδιά προσχολικής ηλικίας, που σκοπό έχουν: 

 Να παρέχουν ενιαία προσχολική αγωγή και διαπαιδαγώγηση σύμφωνα με τα πλέον σύγχρονα 

επιστημονικά δεδομένα 

 Να βοηθούν τα παιδιά να αναπτυχθούν ολόπλευρα, σωματικά, νοητικά, συναισθηματικά και 

κοινωνικά. 

 Να εξαλείφουν κατά το δυνατό, τις διαφορές που τυχόν προκύπτουν από το πολιτιστικό, οικονομικό  

και μορφωτικό επίπεδο των γονέων τους. 

 Να εξυπηρετούν τους γονείς με σκοπό να διευκολύνονται και παράλληλα να τους ευαισθητοποιούν 

πάνω σε θέματα σύγχρονης παιδαγωγικής και ψυχολογίας, προσφέροντάς τους πληροφόρηση και 

καθοδήγηση. 

 Να βοηθούν τα παιδιά προσχολικής ηλικίας στην ομαλή μετάβασή τους από το οικογενειακό  στο 

σχολικό περιβάλλον, αλλά και στο ευρύτερο κοινωνικό και εκπαιδευτικό πλαίσιο. 

 Να παρέχουν ημερήσια διατροφή και φροντίδα στα παιδιά που φιλοξενούν τηρώντας τους κανόνες 

υγιεινής και ασφάλειας. 

 Να διευκολύνουν τους εργαζόμενους και τους άνεργους γονείς 

 

Για την απρόσκοπτη άσκηση των αρμοδιοτήτων των καταργούμενων νομικών προσώπων και τη 

διασφάλιση της εύρυθμης και αποτελεσματικής λειτουργίας των Παιδικών Σταθμών του Δήμου στο νέο 

περιβάλλον που έχει διαμορφωθεί από 01-01-2024, καθώς και την επανεργοποίηση τμημάτων που είχαν 

σταματήσει να λειτουργούν (βρεφικό τμήμα Π.Σ. Ιστιαίας) διαπιστώνεται ότι απαιτείται σύμφωνα με τη 

σχετική νομοθεσία, το κάτωθι βοηθητικό προσωπικό για την κάλυψη των δομών του Δήμου στη μέγιστη 

δυναμικότητά τους.  

Αναλυτικότερα: 

 

 Παιδικός  Σταθμός  Λ. Αιδηψού:  

 

   Ένας/μία (1) υπάλληλος ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας Εσωτερικών Χώρων 

 

   Έχοντας υπόψη τα παραπάνω: 

 

Εισηγούμαστε 

 

   Την πρόσληψη με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου ενός/μίας (1) υπάλληλου ΥΕ 

Προσωπικού Καθαριότητας Εσωτερικών Χώρων με σκοπό την κάλυψη αναγκών του τμήματος της 

ανωτέρω προαναφερόμενης δομής που λειτουργεί στα πλαίσια του συγχρηματοδοτούμενου προγράμματος 

«Προώθηση και υποστήριξη παιδιών για την ένταξή τους στην προσχολική εκπαίδευση καθώς και για την 

πρόσβαση παιδιών σχολικής ηλικίας, εφήβων και ατόμων με αναπηρία, σε υπηρεσίες δημιουργικής 

απασχόλησης», ΠΕΡΙΟΔΟΥ 2025- 2026, με δυνατότητα παράτασης ή ανανέωσης της σύμβασης, εφόσον 

το πρόγραμμα συνεχιστεί, για την κάλυψη άμεσων αναγκών των Παιδικών Σταθμών του Δήμου Ιστιαίας-

Αιδηψού όπως αναλυτικά περιγράφονται παρακάτω: 

 

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ / ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΘΕΣΕΩΝ 

ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ / ΧΡΟΝΙΚΗ 

ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ 

1 

ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας Εσωτερικών 

Χώρων – ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας 

Εσωτερικών Χώρων 

1 

ΙΔΟΧ – από την υπογραφή της 

σύμβασης έως 31/8/2026 με 

δυνατότητα ανανέωσης ή παράτασης 

ΑΔΑ: 9Τ7ΑΩΕ7-1Υ7



Σελίδα 4 από 5 

 

ΣΥΝΟΛΟ ΑΙΤΟΥΜΕΝΩΝ ΠΡΟΣΛΗΨΕΩΝ 1  

στην προσπάθεια κάλυψης των συνεχώς αυξανόμενων αναγκών των πολιτών του Δήμου μας με την 

λειτουργία σε πλήρη ανάπτυξη των δομών σε δυναμικότητα, σε συνδυασμό με τον αριθμό νηπίων και 

παιδιών που φιλοξενήθηκαν και φιλοξενούνται στους Παιδικούς Σταθμούς του Δήμου μας αλλά και λόγω 

της ένταξής μας στο πρόγραμμα της Ε.Ε.Τ.Α.Α. Α.Ε. 

  

Ακολούθησε συζήτηση μεταξύ των μελών της Επιτροπής, κατά την οποία τα μέλη κλήθηκαν να 

αποφασίσουν σχετικά. 

 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Λαμβάνοντας  υπόψη: 

1. Την υπ΄αριθμ. 15035/23.09.2025 εισήγηση του Αναπλ. Προϊστάμενου Διεύθυνσης Διοικητικών 

Υπηρεσιών και Κοινωνικής Προστασίας Ιωάννη Γκίζα. 

2. Τις διατάξεις περ. α. της  § 2 του άρθρου 74Α «Αρμοδιότητες δημοτικής επιτροπής» του 

Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της ΑυτοΔιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως προστέθηκε από το άρθρο 9 του Ν.5056/2023 (ΦΕΚ Α 

163/6.10.2023) «Αναμόρφωση του συστήματος διακυβέρνησης Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ 

και β’ βαθμού…και λοιπές διατάξεις του Υπουργείου Εσωτερικών» 

3. Τις διατάξεις του άρθρ. 72 «Αρμοδιότητες οικονομικής επιτροπής δήμων» του Ν.3852/2010 

(ΦΕΚ Α' 87/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της ΑυτοΔιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει 

4. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Ιστιαίας Αιδηψού (ΦΕΚ 3244/Β΄/22.07.2021) 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

5. Την ΚΥΑ Κοινή 134947 ΕΞ 2025 (ΦΕΚ 4127/Β/29-7-2025) «Σύστημα Διαχείρισης, 

Αξιολόγησης, Παρακολούθησης και Ελέγχου - Διαδικασία Εφαρμογής της Δράσης «Προώθηση και 

υποστήριξη παιδιών για την ένταξή τους στην προσχολική εκπαίδευση καθώς και για την πρόσβαση 

παιδιών σχολικής ηλικίας, εφήβων και ατόμων με αναπηρία, σε υπηρεσίες δημιουργικής απασχόλησης» 

των α' κύκλου του Προγράμματος (έτος 2025-2026) και β' κύκλου του Προγράμματος (έτος 2026- 

2027)συγχρηματοδοτούμενων από το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο + στο πλαίσιο του Εταιρικού 

Συμφώνου για την Περιφερειακή Ανάπτυξη (ΕΣΠΑ) για την Προγραμματική Περίοδο ΕΣΠΑ 2021-

2027 και από εθνικούς πόρους» . 

6. Την υπ’ αριθ.24413/30-07-2025 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος προς ενδιαφερομένους 

για υποβολή αιτήσεων συμμετοχής σε πρόγραμμα της δράσης «Προώθηση και υποστήριξη παιδιών για 

την ένταξή τους στην προσχολική εκπαίδευση καθώς και για τη πρόσβαση παιδιών σχολικής ηλικίας, 

εφήβων και ατόμων με αναπηρία, σε υπηρεσίες δημιουργικής απασχόλησης» Περιόδου 2025-2026. 

7. Τις υφιστάμενες υπηρεσιακές και παιδαγωγικές ανάγκες των δομών (Παιδικών Σταθμών)  για 

την εύρυθμη και ασφαλή λειτουργία τους και την ορθότερη εξυπηρέτηση των νηπίων και παιδιών. 

8. Το γεγονός ότι από 01.01.2024 ο Δήμος εκπληρώνει τους σκοπούς και ασκεί τις δραστηριότητες 

των καταργούμενων νομικών προσώπων, ώστε να συνεχίζεται απρόσκοπτα η άσκηση των 

αρμοδιοτήτων τους και να διασφαλίζεται η εύρυθμη και αποτελεσματική λειτουργία των υπηρεσιών 

τους. 

9. Την υπ’ αριθμ. Πρωτ. 14976/22-09-2025 βεβαίωση ύπαρξης πιστώσεων της Αναπληρώτριας 

Προϊσταμένης Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών. 

 

προχώρησε σε ψηφοφορία. 

ΥΠΕΡ ψήφισαν τέσσερα (4) μέλη και ειδικότερα οι: Κοντζιάς Ιωάννης, Πανουργιάς Σωτήριος, 

Ρούσσος Γεώργιος και Γιαντζής Ιωάννης. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Εγκρίνει την πρόσληψη με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου ενός (1) 

υπαλλήλου ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας Εσωτερικών Χώρων για τον Παιδικό Σταθμό Λουτρών 

Αιδηψού, στο πλαίσιο του συγχρηματοδοτούμενου προγράμματος «Προώθηση και υποστήριξη παιδιών 

για την ένταξή τους στην προσχολική εκπαίδευση καθώς και για την πρόσβαση παιδιών σχολικής 

ηλικίας, εφήβων και ατόμων με αναπηρία σε υπηρεσίες δημιουργικής απασχόλησης», περιόδου 2025 – 

2026. 

Η σύμβαση θα ισχύει από την υπογραφή της έως 31/8/2026, με δυνατότητα παράτασης ή ανανέωσης, 

εφόσον συνεχιστεί το πρόγραμμα. 

ΑΔΑ: 9Τ7ΑΩΕ7-1Υ7



Σελίδα 5 από 5 

 

Κλάδος / Ειδικότητα 
Αριθμός 

Θέσεων 
Σχέση Εργασίας / Διάρκεια Δομή 

ΥΕ Προσωπικού 

Καθαριότητας Εσωτερικών 

Χώρων 

1 
ΙΔΟΧ – από την υπογραφή έως 31/08/2026, 

με δυνατότητα παράτασης/ανανέωσης 

Παιδικός Σταθμός 

Λ. Αιδηψού 

 

Η πρόσληψη θα γίνει με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, σύμφωνα και με τα 

ειδικά τυπικά προσόντα που προβλέπονται στο Π.Δ. 85/17.12.2022 (ΦΕΚ Α’) «Καθορισμός προσόντων 

διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» 

 

Η δαπάνη της ανωτέρω πρόσληψης έχει προβλεφθεί στον προϋπολογισμό έτους 2025 (σχετική η υπ’ 

αριθμ. Πρωτ. 14976/22-09-2025 βεβαίωση ύπαρξης πιστώσεων της Αναπληρώτριας Προϊσταμένης 

Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών). 

Για το έτος 2026, οι αντίστοιχες δαπάνες θα εγγραφούν στον προϋπολογισμό αυτού του έτους. 

 

Και αναθέτει στο Δήμαρχο τις περαιτέρω ενέργειες. 

 

Η Απόφαση αυτή έλαβε αύξοντα αριθμό 453/2025 
 

Συντάχτηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται. 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Ο Πρόεδρος  Τα παρόντα μέλη 

 ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  

 Ο Προέδρος  

της Δημοτικής Επιτροπής 

Δήμαρχος Ιστιαίας Αιδηψού 

Ιωάννης Κοντζιάς 
 

 

 

ΑΔΑ: 9Τ7ΑΩΕ7-1Υ7


		2025-09-26T10:40:32+0300


		2025-09-26T10:43:19+0300
	Athens




